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Syv og tyvende Mode.

Torsdagen den lsde December 3890, Kl. 13-2.

Protokollen forskforrige Møde blev op:
læst og vedtagen.

Formand-en: Fra Folketingets For-
mand har jeg iGaar modtaget oversendt til

Landstinget Forslag til Lo v oin Tillæg
til og Forandringer i de om den

kongelige Veterinær- og Landbo-

hojfkole gældende Lovbestemmelser,
for at Sagen kan fremmes her. Lovforslaget
er jo, som jeg bebudede, netop fremkommet
den Dag, vi ventede at kune faa det. Det

blev straks i Gaar omdelt, saa at første Be-

handling efter Forretningsordenen kan fore-
tages paa Lørdag.

Paa de Herrers Pladser ere omdelte For-
slag til Lov om smitsomme Sygdomme hos
Husdyrene, Forslag til Lov om Styrmands-
eksamen, Forslag til Lov om Eksamen for
Maskinister, Forslag til Lov om Tillæg til

og Forandring i Jagtlov paa Færøerne af
9de Februar 1854 og Forslag til Lov om

Forandring i og Tillæg til Lov af 3dje
Majlß6o om Brændevinshandel og Brænde-

vinsudskcenkning paa Færøerne, alle Forslag
i den Skikkelse, hvori de vedtoges ved an-

den Behandling her i Tinget.

Desuden er omdelt Ændriugsforstag
til tredje Behandling af Forslag til Lov om

smitsomme Sygdomme hos Husdyrene

Den første Sag paa Dagsordenen var

Tredje Behandling af Forslag
til Lov indeholdende Tillæg til

Tyendeloven

(2den Behandling findes i Tidenden

Sp. 582 ff.)

Der var til denne Behandling intet

Ændringsforslag stillet.

Lovforslaget i dets Helhed sattes til

Forhandling.

Th. Nielsen: Jnden Lov-forslaget
forlader dette Ting, ønsker jeg at gdre nogle
Bemærkninger. — Den offentlige Mening

har vistnok længe været paa det rene med,
at man trænger til at faa Forholdet om

Fæstemands- og Kommissioncervirksomheden
lovbunden. Det kan ikke nægtes at man

om de to Ting kan sige, at de drives ikke
saa sjælden itemmelig udskejende Former.
»Der har flere Gange og med Rette været

Iklaget over, at der er en usund Jndvandring
til Kjøbenhavn og de store Købstæder, og
den er netop til Dels foranlediget ved Fæste-
mands- og Kommissionærvirksomhedeu, der

ofte staa i temmelig intim Forbindelse med

hinanden. Jeg skal ikke her komme ind paa,

hvorledes de ved deres Reklamer, store Aner-

tissementer og Cirkulærer, som de kaste ud

over Landet, lede og lokke Folk her ind,
efter at Forholdene i det hele i Tyende-
verdenen ere blevne løsere. Enhver af os

har sagtens sine Erfaringer i saa Henseende
og veed, hvorledes Folk blive blokkede og

blokkede, naar de komme her ind, saaledes
at de tilsidst staa nøgne og hjælpeløse. At

Fæstemandsvirksomheden er saa godt som
ureguleret, og Kommissioncervirksomheden i

saa Henseende har udøvet en uheldig Jnd-

flyde se, derom ere vel alle enige, og alle

ere vel derfor ogsaa enige om, at der træn-

ges til et Tillæg til Tyendeloven til at re-

gulere navnlig det ene af disse Forhold,
nemlig Fæstemandsvirksomheden. Den højt-
ærede Justitsminister har endogsaa anset det

for faa nødvendigt at faa dette Forhold
ordnet, at han har udtaget dette Tillæg til

Tyendeloven af et større Lovarbesde, som
tidligere har været fremsat i Rigsdagen.
Sagen har staaet paa Dagsordenen i Rigs-
dagen sidenlßß2. Uagtet altsaa alle erkende

Nødvendigheden af at faa Forholdet lov-

bundet og lovordnet, er det dog ikke hidtil

slykkedes trods de ikke faa Forslag, der have
været fremme, at naa en Enighed om denne

Sag. Jeg tør vel antage, at det iikke ringe
Grad ligger i, at de forskellige Partier, der

have fremsatForslag, have snart til den ene,

snart til den anden Side taget et mere en-

sidigt Sigte. Man har ikke taget alle de

Forhold med ved sine Forslag, som fortjene
at kommet Betragtning-

»
» »

Ministerens Forslag, som foreligger
væsentlig uforandret, som det har været

fremsat i en Række af Aar, kan vel næppe
vente at blive til Lov iden Form, hvori
det her foreligger. Maaske ligger det noget
i, at Ministeren lægger en større Vægt paa
eller har større Tro til Antoriteterne end

den, visse andre Sider afLovgivningsmagten
have. Jeg har med stor Interesse gennem-


